РЕШЕНИЕ- проект

«_____» ____________2014 года						 № _____

О внесении изменений в решение
Совета поселения от 28.01.2010 № 81
«О денежном содержании муниципальных
служащих»

В целях упорядочивания оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы, на основании Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе Российской Федерации» и Закона Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 97- оз «О реестре должностей муниципальной службы в Ханты- Мансийском автономном округе – Югре»  ( в ред. от 23.04.2013 № 40 -оз), Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:
1.Внести в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор от 28.01.2010 №81 «О денежном содержании муниципальных служащих» (с изменениями от 28.09.2010 №114, от 27.12.2010 №141,от 28.04.2011 №158, от 16.02.2012 №208, от 24.05.2012 №229, от 26.02.2013 № 274, от 29.08.2013 № 312, от 29.10.2013 № 9) следующие изменения:
1.1.Приложение 2 «Должностные оклады должностей муниципальной службы городского поселения Лянтор» изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов
городского поселения Лянтор

_______________ Е.В.Чернышов
«____»___________2014 года
	Глава города Лянтор

_______________С.А.Махиня
 «____»___________2014 года

2

Приложение к решению
Совета депутатов
городского поселения Лянтор
от «____» _____ 2014 года №___

Должностные оклады должностей муниципальной службы городского поселения Лянтор
	№ пункта
	Группа
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (руб.)

	Для выполнения функций «руководитель»

	1.
	высшая
	первый заместитель Главы муниципального образования

заместитель Главы (главы администрации) муниципального образования

управляющий делами

начальник управления
	5040

4850

4480

4420

	2.
	главная
	заместитель начальника управления, заместитель начальника управления - начальник отдела

начальник (заведующий) отдела, службы
	4050

3750

	3.
	ведущая
	начальник (заведующий) отдела, службы в составе управления

заведующий сектором
	3750

3620

	Для выполнения функций «помощник (советник)»

	4.
	главная
	помощник, советник, консультант главы муниципального образования

пресс-секретарь главы муниципального образования
	3440

3070

	Для выполнения функции «специалист»

	5.
	ведущая
	консультант

специалист – эксперт
специалист – муниципальный жилищный инспектор
	2640

2520

2520

	6.
	старшая
	главный специалист

ведущий специалист

	2520

2330

	Для выполнения функции «обеспечивающий специалист»

	7.
	старшая
	главный специалист

ведущий специалист
	2270

2210

	8.
	младшая
	специалист I категории

специалист II категории

специалист
	2210

2210

2090

Пояснительная записка

к проекту Решения Совета депутатов
городского поселения Лянтор о внесении
изменений в решение Совета поселения
от 28.01.2010 № 81 «О денежном содержании
муниципальных служащих»

В целях упорядочивания оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы, на основании Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе Российской Федерации» и Закона Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 97- оз «О реестре должностей муниципальной службы в Ханты- Мансийском автономном округе – Югре» ( в ред. от 23.04.2013 № 40 -оз) и возникшей производственной необходимостью  в данное решение внесены дополнения и изменения  касающиеся наименования должностей для выполнения функций «руководитель».
На основании вышеизложенного просим рассмотреть предоставленный проект решения и принять соответствующее решение.

Заместитель начальника управления
бюджетного учета и отчетности                                               Н.А. Рудницкая

«31» июля  2014 года